
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.06.2023  №  361
п. Волот

О внесении изменений в 
муниципальную программу 
«Профилактика правонарушений, 
терроризма и экстремизма в 
Волотовском муниципальном 
округе»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Стратегиeй противодействия экстремизму в Российской 
Федерации до 2025 года», утвержденной Президентом РФ 28.11.2014 № Пр-
2753, Комплексным планом противодействия идеологии терроризма в 
Российской Федерации на 2019-2023 годы, утвержденной Президентом РФ 
28.12.2018 № Пр-2665

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений, терроризма и экстремизма в Волотовском муниципальном 
округе» (далее- муниципальная программа), утвержденную постановлением 
Администрации Волотовского муниципального округа № 521 от 19.07.2021 
года следующие изменения:

1.1. Изложить раздел 2 «Ответственный исполнитель муниципальной 
программы» в следующей редакции:

«2. «Ответственный исполнитель муниципальной программы:
комитет по управлению социальным комплексом Администрации 

Волотовского муниципального округа».
1.2. Исключить в разделе 2 «Ответственный исполнитель 

муниципальной программы» отдел по мобилизационной подготовке, 



гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с 
административными органами Администрации муниципального округа.

1.3. Исключить в разделе 3. «Соисполнители муниципальной 
программы» комитет по управлению социальным комплексом 
Администрации Волотовского муниципального округа.                   

1.4. Раздел 7 муниципальной программы «Объёмы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» 
изложить в следующей редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной 
программы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной  
бюджет

федеральный  
бюджет

местные   
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 20.0 30,0 50,0
2022 0,0 0,0 0 30,0 30,0
2023 0,0 0,0 40,0 30,0 70,0
2024 0,0 0,0 30,0 30,0 60,0
2025 0,0 0,0 30,0 30,0 60,0

ВСЕГО 0,0 0,0 120,0 150,0 270,0
Объём финансирования по годам ежегодно корректируется после 

принятия решения Думы Волотовского муниципального округа о бюджете 
муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый 
период.».

1.1. Строку 1.1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1
.1.

Реализация 
подпрограм
мы 
"Профилакт
ика 
правонаруш
ений в 
"Волотовск
ом 
муниципаль
ном округе»

- структурные 
подразделения 
Администраци
и,
- районная 
межведомстве
нная комиссия 
по профилак-
тике правона-
рушений, 
- КДН и ЗП, 
- муниципаль-
ные 
учреждения и 
предприятия 
Волотовского 
муниципально
го округа,
- ПП по 
Волотовскому 
району 

2021 
2025

1.1.1, 
1.1.2, 
1.2.1, 
1.2.2

бюджет 
муницип
ального 
округа;

внебюдж
етные 
средства

20,0

30,0

0

30,0

40,0

30,0

30,0

30,0

30,0

30,0

»



2. Внести в муниципальную подпрограмму «Профилактика 
правонарушений в Волотовском муниципальном округе» (далее- 
муниципальная подпрограмма» следующие изменения:

2.2. Раздел 6 муниципальной подпрограммы «Объёмы и источники 
финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации» 
изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной 
подпрограммы в целом и по годам реализации 

(тыс. руб.):
Источник финансированияГод

областной  
бюджет

федеральный  
бюджет

местные   
бюджеты

внебюджетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2021 0,0 0,0 20,0 30,0 50,0
2022 0,0 0,0 0 30,0 30,0
2023 0,0 0,0 40,0 30,0 70,0
2024 0,0 0,0 30,0 30,0 60,0
2025 0,0 0,0 30,0 30,0 60,0

ВСЕГО 0,0 0,0 120,0 150,0 270,0
Объём финансирования по годам ежегодно корректируется после 

принятия решения Думы Волотовского муниципального округа о бюджете 
муниципального округа на очередной финансовый год и на плановый 
период».

2.2. Строку 1.4 изложить в следующей редакции:
«1.4 Осуществление 

трудоустройства 
выпускников нача-
льного и среднего 
профессионального 
образования, 
трудоустройство 
несовершеннолетн
их в период летних 
каникул, в 
свободное от учёбы 
время и 
предоставление 
временной работы 
подросткам из 
числа детей-сирот, 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей, из 
семей безработных 
граждан, 
многодетных и 
малообеспеченных 
семей, подросткам, 
состоящим на учёте 
в КДН и ЗП

- ГОКУ 
Центр 
занятости 
Волотовс
кого 
района;
- КУСК

2021
- 
2025

1.1.2
1.2.1

бюдж
ет 

муни
ципал
ьного 
округ

а

20,
0

0 40,
0

30,0 30,0

»



Cерийный номер сертификата:
01292FE10062AF4FBA43DE2387F9B0150B
Владелец: Федоров Сергей Владимирович
Дата подписания: 06.06.2023 08:22
Срок действия: с 05.12.2022 по 05.12.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

3. Считать муниципальную подпрограмму «Профилактика терроризма 
и экстремизма в Волотовском муниципальном округе» подпрограммой 1.

4. Считать муниципальную подпрограмму «Профилактика 
правонарушений в Волотовском муниципальном округе» подпрограммой 2.

5. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Первый заместитель 
Главы Администрации                                                                     С.В.Федоров

                                          


